



José Moscoso A.

ESPECIALISTA EN
MEDICINA DEL TRABAJO

CONTACTO



+5491127346146



jomoal25@gmail.com



jose gabriel moscoso albornoz

HABILIDADES

- Exámenes preocupacionales, periódicos, de egreso y post ausencia prolongada.
- Control de ausentismo
- Evaluación y seguimiento de patologías inculpables, profesionales y accidentes (ART)
- Promoción y prevención de salud en el ámbito laboral.

EDUCACIÓN

- **Especialista en Medicina del Trabajo**
Universidad Católica Argentina
2017 – 2018
- **Especialista en Otorrinolaringología**
Universidad Católica Argentina
2020 – 2023

ACERCA DE MÍ

Amplia experiencia en la promoción de la salud y la seguridad laboral, con una sólida formación en enfermedades ocupacionales y lesiones laborales, así como en estrategias efectivas para su prevención y manejo. He trabajado en diversos entornos industriales y corporativos con un enfoque integral y proactivo, asegurando una atención médica de alta calidad.

EXPERIENCIA LABORAL

- **Médico Laboral en Planta**

IRT Medicina para Empresas
julio 2018 - presente

Realización de exámenes médicos en salud ocupacional, gestión del control de ausentismo, y seguimiento de enfermedades prolongadas, tanto inculpables como relacionadas con el trabajo (ART), en empresas como: Telecom, Edesur, Jockey Club San Isidro, Rottio, SealedAir, y Sede de IRT.

- **Médico Laboral con consultoría en ORL**

IRT Medicina para Empresas
noviembre 2023 - presente

Evaluación y diagnóstico de patologías otorrinolaringológicas relacionadas con el trabajo

- **Médico Otorrinolaringólogo con consultoría en Medicina Laboral**

Sanatorio de la Providencia
mayo 2023 - presente

Evaluación y diagnóstico de patologías otorrinolaringológicas relacionadas con el trabajo.